1º TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023, DE 27/07/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público
interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique
Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito
Municipal, Senhor Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF
n. 453.092.640-00.

CONTRATADO: SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, pessoa jurídica de direito privado com sede à Rua
Fecomércio, Bairro Anchieta, na cidade de Porto Alegre/RS, inscrita no
CNPJ n. 03.575.238/0001-33, representada neste ato pela Senhora
Miriam Maciel da Rosa Plentz, portadora do RG n. 4119255703 e
inscrito no CPF sob n. 005.648.799-16.

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo
Aditivo ao TERMO DE CONTRATO n. 093/2023, de 27 de julho de 2023, estipulando as
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a cláusula 3.1 do contrato, conforme segue:

Conforme Proposta vencedora deverá OBRIGATORIAMENTE trazer as
atrações previstas, segundo listadas abaixo:

• Estação Tic-Tac, com Rosmeri Lorenzon, para alunos com idade a
partir de 05 (cinco) anos;

• Escritora Léia Cassol – para os alunos da Educação Infantil e do
Ensino Fundamental de Anos Iniciais;

• Escritor Athos Beuren – para os alunos do Ensino Fundamental Anos
Finais e Ensino Médio;

• Escritora Angélica Rizzi Figueiró – para os alunos da Educação
Infantil e Ensino Fundamental.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem em vigor as demais cláusulas não alteradas do
Contrato n. 093/2023, de 27 de julho de 2023.

As partes, por estarem acordadas, assinam o presente TERMO
ADITIVO na presença de duas testemunhas.

Linha Nova - RS, 27 de julho de 2023.

Henrique Petry
CONTRATANTE

Prefeito do Município de Linha Nova/RS

Miriam Maciel da Rosa Plentz

CONTRATADA

SESC-RS
CNPJ n. 03.575.238/0001-33

TESTEMUNHAS:

Luciana Schneider Thiesen Suleica Wiederkehr Rüchel

CPF n. 816.860.050-91 CPF n. 006.639.200-43

Visto.

Dr. Daniel Nienov
OAB nº 51.413

Assessor Jurídico do Município de Linha Nova/RS